INDICAÇÃO Nº 271 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação do proprietário do lote localizado na Rua Cândido Lami Filho, n.º 100,
Bairro Fátima III, para que proceda a limpeza do mesmo e da área da calçada, bem
como, o muramento do terreno.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores, esta solicitação se
faz necessária pelo fato do lote apresentar situação de abandono, já que a obra de
construção do imóvel não está finalizada.

Isso causa uma série de transtornos aos vizinhos que
presenciam o crescimento do mato, que propicia a retenção da água pluvial, facilitando
a proliferação de mosquitos, o acúmulo de lixo e resto de material.

Não obstante, a falta de muros na construção causa uma
grande insegurança a todos, ao facilitar o acesso ao imóvel, bem como, provoca a
depreciação dos demais imóveis circunvizinhos.

Sala das Sessões, 28 de março de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 788ZT3E120T6X9B5
		2023-03-23T14:07:22-0300